
 

COMUNE DI SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

Delib.n. 26 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza in sessione straordinaria di I convocazione - seduta pubblica. 

 
 

OGGETTO: Variazioni al Bilancio di Previsione 2022-2024. 

 

 
L’anno duemilaventidue addì ventiquattro del mese di ottobre alle ore 19,00. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 
1) Zucco Carla 

2) Andreoletti Giovanni 

 

Sindaco 

Consigliere di maggioranza 

Presente 

SI 

SI 

Assente 

\\ 

\\ 

3) Rosina Ambrogio “ SI \\ 

4) Battaglia Anna Maria “ SI \\ 

5) Gafforini Umberto “ SI \\ 

6) Bolognini Maria Carla “ \\ SI 

7) Notaro Rosario Giuseppe “ SI \\ 

8) Zanetti Cristina “ SI \\ 

9) Fossati Federico Consigliere di minoranza SI \\ 

10) Fonio Claudia “ SI \\ 

11) Argirò Vincenzo “ SI \\ 

 
Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen il quale provvede alla redazione del seguente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv. Zucco Carla - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

  



OGGETTO: Variazioni al Bilancio di Previsione 2022-2024. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visti il D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. e il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.10 in data 18 marzo 2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2022-2024 e le successive variazioni deliberate. 

 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 28.04.2022, è stato approvato il Rendiconto 

della Gestione per l’esercizio 2021. 

 

Verificata l’esigenza di modificare alcuni stanziamenti di parte corrente per l’esercizio 2022. 

 

Ritenuto altresì di dover provvedere allo stanziamento delle risorse per finanziare un intervento in conto capitale 

(acquisto di nuova caldaia a servizio edificio comunale spogliatoi), mediante l’applicazione di quote di avanzo 

disponibile. 

 

Verificata l’esigenza di implementare lo stanziamento di alcune spese per l’esercizio 2023 a copertura dei presunti 

maggiori costi di riscaldamento e pubblica illuminazione. 

 

Ritenuto, sempre con riferimento all’esercizio 2023 di apportare le modifiche alle entrate da PNRR secondo le 

indicazioni ministeriali. 

 

Richiamati gli articoli 42 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i e l’art.18 del Regolamento di Contabilità approvato dal 

Consiglio Comunale con deliberazione n.26 del 16/12/2016, in merito alle competenze in sede di variazione di 

bilancio. 

 

Vista la proposta di deliberazione depositata in atti  

 

Udita la relazione del Responsabile del Servizio Finanziario Dr. Fontana Paolo sugli aspetti contabili della 

variazione. 

 

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta dal Responsabile del Servizio Finanziario  

 

Acquisito il parere del Revisore dei Conti sulla proposta. 

 

Con 9 voti favorevoli ed un astenuto (Consigliere Argirò) espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 

 

1) Di approvare le seguenti variazioni al Bilancio di Previsione 2022-2024, in tutti i quadri e prospetti che lo 

compongono: 

 

A) PARTE CORRENTE - ENTRATA 

 
Titolo Tipologia Categoria Competenza 2022 Cassa 2022 Competenza 

2023 

Competenza 

2024 

1 101 6   3.000,00  

1 101 16   6.000,00  

1 101 51   2.000,00  

1 301 1 3.500,00 3.500,00   

2 101 1   9.000,00  

2 101 1   47.000,00  

2 105 1   -47.000,00  

Totale   3.500,00 3.500,00 20.000,00 0,00 

 



B) PARTE CORRENTE - SPESA 

 
Missione Programma Titolo Competenza 2022 Cassa 2022 Competenza 

2023 

Competenza 

2024 

1 1 1 -1.000,00 -1.000,00   

1 2 1 -1.000,00 -1.000,00   

1 3 1 1.000,00 1.000,00   

1 5 1 1.000,00 1.000,00   

1 5 1 500,00 500,00   

1 5 1 -500,00 -500,00   

1 5 1   6.000,00  

1 6 1 -1.200,00 -1.200,00   

1 7 1 200,00 200,00   

4 1 1 -7.700,00 -7.700,00   

4 1 1 7.700,00 7.700,00   

4 2 1 3.500,00 3.500,00   

9 3 1 -2.000,00 -2.000,00   

9 3 1 3.000,00 3.000,00   

10 5 1   14.000,00  

Totale   3.500,00 3.500,00 20.000,00 0,00 

 

C) PARTE IN CONTO CAPITALE 

 

Applicazione avanzo disponibile 

 

Avanzo disponibile   + 7.000,00 

 

SPESA 

 
Missione Programma Titolo Competenza 2022 Cassa 2022 

1 5 2 + 7.000,00 + 7.000,00 

Totale   + 7.000,00 + 7.000,00 

 

2) Di dichiarare, con successiva separata votazione espressa in forma palese, con 9 voti favorevoli ed un 

astenuto (Consigliere Argirò) la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134 comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267 e s.m.i. 

 

  



Letto approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to (Avv. Zucco Carla) 

 

………………………………….. 

 

 IL SEGRETARIO 

 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 

 

…………………………….. 

 

Data 24.10.2022 

 

 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale on line il 26.10.2022 e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 IL VICESEGRETARIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) 

 

 ………………………………. 

 

Data 26.10.2022 

. 

 

 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 

provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) F.to (Fontana dr. Paolo) 

 

 …………………………………. …………………………………. 

 
Data 24.10.2022 

 

 

Attesto che la presente deliberazione: 

 

✓ è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 

267.2000 

 

o è divenuta esecutiva il _______________________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai 

sensi dell’art.134 comma 3 del D.Lgs. 267.2000. 

 
 IL SEGRETARIO 

 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 

 ………………………………. 
Data 24.10.2022 
 


